

## Ein Fest für das wichtigste aller Jubiläen

**75 Jahre Grundgesetz:** Am kommenden Donnerstag wird vor dem Rathaus die Demokratie gefeiert

**Salzgitter.** Wenn das kein guter Grund zum Feiern ist: Das Grundgesetz der Bundesrepublik wird 75 Jahre alt. Es gibt wohl kein Jubiläum, das so bedeutend für alle Menschen in diesem Land ist. Die IG Metall Salzgitter-Peine will dieses herausragende Ereignis auf den Tag genau zusammen mit der Stadt Salzgitter, dem Land Niedersachsen und dem Betriebsrat der Salzgitter Flachstahl mit einem „interessanten und spannenden Bühnenprogramm“ am Donnerstag, 23. Mai, würdigen. Von 10.30 bis 12.30 Uhr sind auf dem Rathausplatz in Lebenstedt eine Kundgebung, Musik und Kulturbeiträge geplant. Beteiligt ist auch das Bündnis „Salzgitter passt auf“. Die Veranstalter gehen von einer Beteiligung von mehr als 1.000 Menschen aus.

Zu Gast ist unter anderem die stellvertretende Ministerpräsidentin Julia Willie Hamburg.



Werben für die Feier zum Grundgesetz-Jubiläum: Marcus Müller, Heike Sierra, Daniel Michalski, Brigitte Hölken, Stefan Klein und Matthias Giffhorn beim Pétanque-Turnier in Ringelheim. FOTO: SZ-PA/RRK

Aber nicht nur sie steht am Mikrophon. Schüler und Schülerinnen sowie Auszubildende tragen mit Musik und Reden zur Veranstaltung bei. Für Salzgitters Bürgermeister Stefan Klein

ist das Grundgesetz Deutschlands ein Erfolgsmodell, in dem die Demokratie fest verankert ist. „Es ist die Grundlage unseres Zusammenlebens.“

Der Politiker lobt die Arbeit

des Parlamentarischen Rates, der die Verfassung am 23. Mai 1949 verkündet hatte, und hält es für eine gute Idee, zum Jubiläum das Grundgesetz hervor zu holen und seine Bedeutung he-

rauszuheben. „Wir sollten dankbar und glücklich sein, in einem Land leben zu dürfen mit diesen Grundrechten, die jedem Menschen zustehen. Egal, wo er herkommt und welche Nationalität er hat“, betont Stefan Klein.

Wie weit das Grundgesetz in alle Lebensbereiche reicht, machte kürzlich auch der Ringelheimer Familiensportbund klar, der zum Start der Pétanque-Meisterschaft auf die Jubiläumsfeier hingewiesen hatte und damit einem Aufruf des Landessportbundes nachkam. „Der Sport geht bei der Demokratie vorne weg, im Sport gibt es keine Unterschiede“, sagt Vorsitzender Matthias Giffhorn und verweist auf die Wichtigkeit des Grundgesetzes. Das war nicht zu übersehen. Der FSB hatte Plakate auf dem Glände angebracht, um auf das Fest und den Anlass hinzuweisen.

# trinkgut

**GM Willeke GmbH**  
Gültig vom **21.05. - 25.05.24** Öffnungszeiten: Mo-Sa 8-20 Uhr

**Dithmarscher Urtyp**  
Kasten = 30 x 0,33 l  
(1 l = € 1,21)  
zzgl. € 3,90  
Pfand

**11.99**

**deit Limonaden**  
versch. Sorten  
Kasten = 12 x 1 l  
(1 l = € 0,75)  
zzgl. € 3,30  
Pfand

**8.99**

**Vilsa Mineralwasser**  
versch. Sorten  
Kasten = 12 x 1 l  
(1 l = € 0,46)  
zzgl. € 3,30  
Pfand

**5.49**

**Am Pflingstanger 8 · SALZGITTER-BAD  
Berliner Str. 142 · SZ-LEBENSTEDT**

**Wolters Pilsener o. Märzen**  
Kasten = 20 x 0,5 l  
(1 l = € 1,10)  
zzgl. € 3,10  
Pfand

**10.99**

**Regionales Fassbier z. B. Wolters o. Einbecker**  
30 l Fass  
(1 l = € 2,35)  
zzgl. € 30,00  
Pfand

**70.50**

**Vescovino Secco Frizzante**  
versch. Sorten  
0,75 l Flasche  
(1 l = € 2,25)

**1.69**

**Bad Harzburger Mineralwasser**  
versch. Sorten  
Kasten = 12 x 0,75 l  
(1 l = € 0,50)  
zzgl. € 3,30  
Pfand

**4.49**

**Glasflaschen**

**Einbecker Brauerherren Pils**  
Kasten = 20 x 0,33 l  
(1 l = € 1,82) zzgl. € 3,10  
Pfand

**11.99**

**Strothmann Weizenkorn o. Kräuterlikör**  
32% / 30% Vol.  
0,7 l Flasche  
(1 l = € 7,13)

**4.99**

**Moskovskaya Vodka**  
38% Vol.  
0,5 l Flasche  
(1 l = € 13,98)

**6.99**

**Maybach Weine**  
versch. Sorten  
0,75 l Flasche  
(1 l = € 5,32)

**3.99**

**Haribo Fruchtgummi o. Lakritz**  
versch. Sorten  
750 g Dose  
(1 kg = € 4,92)

**3.69**